2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «15» _января_2020 года                                                    № __01-03-6/1__

	О внесении изменений и дополнений в постановление
главы от 21 мая 2019 года № 01-03-443/9

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) от 18 декабря 2020 года № 859 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), утвержденное приказом Министерства сельского хозяйства РС (Я) от 27 февраля 2019 года № 131»                                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 21 мая 2019 года № 01-03-443/9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры окладов работников Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 июля 2008 г. N 339н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства" и устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1
	2
	3

	Должности работников сельского хозяйства третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6 380

	2 квалификационный уровень
	6 571

	3 квалификационный уровень
	6 769

	4 квалификационный уровень
	6 971

В целях определения размеров окладов устанавливается приравнивание отдельных должностей работников учреждений к профессиональным квалификационным группам и уровням, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 июля 2008 г. N 339н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства":
	Наименование должности
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Специалист сельского хозяйства на поселенческом уровне
	третий уровень
	четвертый уровень
	6 971

1.2.  в пункте 3.1. раздела 3 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1
	2
	3

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 900

	2 квалификационный уровень
	4 929

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 011

	2 квалификационный уровень
	5 093

	3 квалификационный уровень
	5 504

	4 квалификационный уровень
	5 750

	5 квалификационный уровень
	6 161

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6 243

	2 квалификационный уровень
	6 489

	3 квалификационный уровень
	6 983

	4 квалификационный уровень
	7 393

	5 квалификационный уровень
	8 215

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	8 378

	2 квалификационный уровень
	8 626

	3 квалификационный уровень
	8 789

1.3. Раздел 7 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) дополнить пунктами 7.4 и 7.5 следующего содержания:

«7.4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников государственных учреждений (с учетом руководителя, заместителей и главного бухгалтера), осуществляющих исполнение государственных функций, наделённых в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), полномочиями по осуществлению государственных функций, возложенных на исполнительные органы государственной власти Республики Саха (Якутия), а также обеспечивающих деятельность указанных исполненных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) (административно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность), не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда государственных гражданских служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия), осуществляющего функции  и полномочия учредителя в отношении указанных учреждений – Министерства сельского хозяйства РС (Я).

7.5. Не допускается снижение уровня заработной платы работников государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) (включая размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы), установленной со дня вступления настоящего постановления в силу, при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей работников, выполнения ими работ той же квалификации и условий труда.»

2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

Е.С. Каражеляско